
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2966 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 651 del 29-10-2014 
(n. 1857 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DELLA SPESA ED AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE 

INTERNA AL MERCATO COPERTO. 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che il mercato coperto comunale in via Cavour, necessita di urgente intervento di 
tinteggiatura delle pareti, in quanto si presentano sporche ed igienicamente non idonee per locali 
adibiti alla vendita di prodotti alimentari; 
Considerato che la società partecipata a maggioranza pubblica ORTONA AMBIENTE srl, si è 
dichiarata disposta ad assumere il lavoro manutentivo ed ha rimesso in data 17/09/2014 il 
preventivo di spesa, dal quale risultano necessarie € 1.500,00 per materiali di consumo e nolo tra 
battello ed  € 3.600,00 per mano d’opera, il tutto pari alla spesa di € 5.100,00 oltre Iva; 
Considerato che il suddetto preventivo è ritenuto idoneo e congruo; 
Considerato altresì che necessita eseguire contestualmente ai lavori di tinteggiatura anche la 
riparazione di varie finestre dalle quali penetra in modo massiccio acqua piovana; 
Ravvisata l’’urgente necessità di impegnare la spesa ed affidare i lavori; 
Visto l’art. 125 D. Lgs. 163/2006; 

DETERMINA 
1 – Impegnare la spesa di € 7.670,00 al Cap. 20437 bil. 2014, impegno n. 20140002587 per lavori 
manutentivi all’interno del mercato coperto comunale. 
2 – Affidare alla società partecipata a maggioranza pubblica ORTONA AMBIENTE srl, i lavori di 
ripulitura  al mercato coperto comunale di via Cavour, mediante tinteggiatura delle pareti interne, 
riparazione di finestre ed altri modesti lavori manutentivi, da eseguirsi in economia a cottimo 
fiduciario, mediante prestazione di mano d’opera qualificata, attrezzature e materiali di consumo, il 
tutto secondo il preventivo rimesso il 17/09/2014. 
3 – Dare atto che la ditta incaricata è in regola con il DURC e che ha assolto gli obblighi sulla 
tracciabilità dei pagamenti. 
4 – Attribuire al presente incarico il codice CIG: X1B11472A6. 
 
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


